
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11032
 Del: 25/11/2014
 Esecutivo da: 25/11/2014
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi

OGGETTO: 
Q. 2  Servizio di noleggio a freddo di piattaforma mobile elevabile .affidamento alla ditta 
Autotrasporti Faggioli Mario  [Mercato elettronico

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• che in data 29 luglio 2014 è stata approvata la Delibera n.52/288 avente ad oggetto “Approvazione 
bilancio annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, 
programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano della alienazioni 
e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008”;

• che in data 19/09/2014 la Giunta Municipale , con delibera n 287 , immediatamente eseguibile, ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014

Dato atto che nell’ambito delle competenze assegnate alla P.O. Gestione del Verde del Q2  è prevista la  
manutenzione delle alberature presenti nelle  aree verdi pubbliche e  scolastiche, in modo tale  da  garantire 
sia il decoro, la fruibilità dei giardini e soprattutto  la sicurezza ;

Rilevato che nella relazione tecnica redatta dai tecnici della P.O.  Gestione del Verde del Q. 2, e   conservata  
agli  atti  d’ufficio,   è  evidenziato che per poter  consentire,  nel  prossimo periodo di  riposo vegetativo di 
procedere alle programmate operazioni in economia diretta sugli alberi è necessario noleggiare a freddo  una 
piattaforma  di  lavoro  mobile  elevabile  (PLE)  autocarrata  con  braccio  articolato,  allestita  su  veicolo 
indipendente come meglio descritta in relazione. Per tale servizio di noleggio si  prevede una spesa di €  
7.320,00 € secondo il seguente quadro economico:

 
1) Per noleggio piattaforma 24 m € 6.000,00=
2) Per IVA 22%  € 1.320,00=
3) Totale € 7.320,00= 

Considerato che 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11032



- per l’affidamento del servizio in parola si è ritenuto ricorrere  a procedura negoziata, articolo 125 del D.lgs.  
163/06, avvalendosi dei sistemi informatici di negoziazione ai sensi dell’art 328 del DPR 207/10, mediante 
l’utilizzo del mercato elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) sul quale è presente l’articolo  00021987 
relativo alla “NOLEGGIO PIATTAFORME di lavoro mobili elevabili”;  
- in data 15/10/2014  è stata richiesta una RDO alle  ditte abilitate per l’articolo oggetto del servizio;
- entro i termini previsti nella RDO, è pervenuta l’ offerta della ditta Autotrasporti Faggioli Mario: 

Rilevato che,  la relazione di aggiudicazione del 22/10/2014, conservata agli atti d’ufficio,  da atto che il 
servizio in parola è da aggiudicarsi alla  Ditta Autotrasporti Faggioli,  che ha offerto un ribasso dello 0,5% 
sull’importo a base del servizio,

Dato atto che il ribasso offerto è da ritenersi congruo in relazione alla tipologia richiesta;
dopo il ribasso offerto il q.e. risulta essere: 

Per noleggio piattaforma 24 m € 6.000,00.=
Ribasso dello 0,5 €      30,00.=
Totale € 5.970,00.=
Per IVA 22%  € 1.313,40.=
TOTALE € 7.283,40.= 

Dato atto  
- che il codice CIG  è ZC91137972

 - che la spesa complessiva di € 7.283,40 troverà copertura sul cap. 17310 anno 2014;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il Regolamento comunale per l’attività contrattuale 
Visto il regolamento comunale per il  servizio di economato e di cassa e delle spese in economia
Visti il D.Lgs n. 163/06,  e il DPR 207/10;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze, nonché l’art. 81, c.3 , del vigente 
statuto del Comune di Firenze

                                                                 DETERMINA

Per i motivi riportati in narrativa:
di approvare l’aggiudicazione e l’affidamento  alla Ditta  Autotrasporti Faggioli Mario con sede in Bagno a 
Ripoli Via Villamagna 33 ( benef. 5337), del  Servizio di  noleggio di piattaforma mobile elevabile per il Q.  
2 .;

di approvare la spesa di € 7.283,40.=    necessaria per il servizio in oggetto;

di impegnare la somma di €  € 7.283,40sul capitolo   17310, a favore della Ditta  Autotrasporti 
Faggioli Mario ( Cod. benef . 5337)

che il  responsabile del procedimento è  la Dott.ssa Cecilia Cantini  – P.O. Gestione del Verde Q. 2 . 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11032



Firenze, lì 25/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17310 0 14/006425 00 7283,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11032


